



Lublin, dnia 12 kwietnia 2022 r.

*Szanowni Państwo,*

Z myślą o społeczności akademickiej w celu zapewnienia przyjaznego miejsca nauki i pracy, wolnego od dyskryminacji, umożliwiającego wszystkim swobodny rozwój naukowy, zawodowy i osobisty, w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej przygotowywany jest Plan Równości Płci (w skrócie GEP od *Gender Equality Plan*). Przyjęcie tego dokumentu stanowić będzie uzupełnienie i rozszerzenie zakresu działań z obszaru promowania równości i przeciwdziałania dyskryminacji, związanych z realizacją podjętych przez uniwersytet zobowiązań do ciągłego udoskonalania swych polityk i praktyk w ramach logo „*HR Excellence in Research*”.

Plan będzie również odpowiedzią na priorytety Strategii Komisji Europejskiej na rzecz Równości Płci na lata 2020-2025 określającej wizję, oraz działania mające na celu osiągnięcie konkretnego postępu w zakresie równości płci w Europie.

Konieczność opracowania Planu, wynika również z wymogów Dyrekcji Generalnej ds. Badań Naukowych i Innowacji Komisji Europejskiej, zgodnie z którym każda uczelnia, jednostka badawcza oraz podmiot administracji publicznej, musi posiadać plan na rzecz równości płci, aby uzyskać dostęp do finansowania badań w ramach kolejnego programu „*Horyzont Europa*”.

Jednym z elementów przygotowania Planu Równości Płci jest diagnoza, oparta w dużej mierze na analizie danych i informacji dotyczących Uniwersytetu oraz tworzącej go społeczności.

Chcąc bliżej poznać Państwa opinie dotyczące uwzględniania kwestii płci w badaniach naukowych, jak też prowadzonych zajęciach dydaktycznych, przygotowaliśmy krótkie badanie. Będzie ono zrealizowane w formie anonimowej ankiety, przesłanej do Państwa drogą elektroniczną z wykorzystaniem Uniwersyteckiego Systemu Obsługi Studiów. Wszyscy Państwo otrzymacie informacje o dostępie do kwestionariusza ankiety na służbowe adresy poczty elektronicznej.

Udział w badaniu będzie Państwa wkładem w tworzenie przyjaznego i wspierającego środowiska pracy. Serdecznie zapraszam Państwa do udziału w badaniu i uprzejmie proszę o podzielenie się swoimi opiniami i doświadczeniami. Są one niezwykle ważne i posłużą do przygotowania Planu Równości Płci na naszym Uniwersytecie.

*Z poważaniem,*